HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    HUYỆN PHỤC HÒA                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 17/2008/NQ-HĐND                        Phục Hòa, ngày 17 tháng 12 năm 2008

NGHỊ QUYẾT

Về việc Quyết định dự toán thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn,

chi ngân sách địa phương; phương án phân bổ

ngân sách địa phương năm 2009

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN PHỤC HÒA

KHOÁ XVII, KỲ HỌP THỨ 15

          Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng

11 năm 2003;

 Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân và

Uỷ ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;

 Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;

 Căn cứ Nghị định số 73/2003/NĐ-CP ngày 23 tháng 6 năm 2003 của Chính

phủ về ban hành quy chế xem xét, quyết định dự toán và phân bổ ngân sách địa

phương, phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương;

 Thực hiện Quyết định số 2869/QĐ-UBND ngày 12 tháng 12 năm 2008 của

Uỷ ban nhân dân tỉnh Cao Bằng về giao dự toán thu ngân sách Nhà nước trên địa

bàn, chi ngân sách địa phương năm 2009;

 Xét Tờ trình số 646/TTr-UBND ngày 15 tháng 12 năm 2008 của Ủy ban nhân

dân huyện về việc đề nghị phê chuẩn dự toán thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn,

chi ngân sách địa phương; phương án phân bổ ngân sách địa phương năm 2009;

 Sau khi nghe báo cáo thẩm tra của hai ban Hội đồng nhân dân và tiếp thu ý

kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện Phục Hoà tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

 Điều 1. Quyết định dự toán thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn, chi ngân

sách địa phương; phương án phân bổ ngân sách địa phương năm 2009 như sau:

 1. Tổng thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn:   7.260 triệu đồng

 - Thu từ thuế:                                                               6.940 triệu đồng

 - Thu khác ngân sách:                                                     320 triệu  đồng

 2. Chi ngân sách huyện quản lý:                             66.532,1 triệu đồng

 a. Chi các chương trình mục tiêu:                               21.884,1 triệu đồng

 b. Chi thường xuyên:                                                  44.133 triệu đồng

 c. Chi dự phòng ngân sách:                                             515 Triệu đồng

 3. Chi ngân sách huyện cho từng cơ quan, đơn vị: 26.617 triệu đồng

 4. Chi bổ sung từ ngân sách cấp huyện cho ngân sách xã, thị trấn: 8 500

triệu đồng.

 5. Trong quá trình điều hành ngân sách nếu có phát sinh chi ngoài dự toán đã

phân bổ, Uỷ ban nhân dân huyện phối hợp với Thường trực Hội đồng nhân dân

huyện xem xét quyết định và báo cáo tại kỳ họp gần nhất của Hội đồng nhân dân

huyện.

 Điều 2. Hội đồng nhân dân huyện giao cho Ủy ban nhân dân huyện triển khai

thực hiện theo quy định.

          Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân và

đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát thực hiện Nghị quyết này.

 Nghị quyết đã được Hội đồng nhân dân huyện Phục Hòa khoá XVII kỳ họp

thứ 15 thông qua./.

 CHỦ TỊCH

Nông Hải Lưu

BiÓu chi tiÕt

nhiÖm vô THU ng©n s¸ch NHµ Níc n¨m 2009 trªn ®Þa bµn huyÖn

Phôc Hoµ

(KÌm theo NghÞ quyÕt sè 17/2008/NQ-H§ND ngµy 17 th¸ng 12 n¨m 2008 cña

Héi ®ång nh©n d©n huyÖn Phôc Hoµ)

   §¬n vÞ: Ngh×n ®ång

STT Néi dung chi   Dù to¸n tØnh giao   Dù to¸n huyÖn ph©n bæ

  Tæng céng

68,090,100
 68.090.100

I Thu néi ®Þa

7,260,000

7,260,000

1
Thu tõ xÝ nghiÖp Nhµ níc do

Trung ¬ng qu¶n lý
                              -                                           -

   - ThuÕ m«n bµi

   - ThuÕ gi¸ trÞ gia t¨ng

   - ThuÕ thu nhËp doanh nghiÖp

   - ThuÕ tµi nguyªn

2
Thu tõ xÝ nghiÖp Nhµ níc do ®Þa

ph¬ng qu¶n lý

390,000

386,000

   - ThuÕ m«n bµi

4,000

   - ThuÕ gi¸ trÞ gia t¨ng                                         -

   - ThuÕ thu nhËp doanh nghiÖp                                          -

   - ThuÕ tµi nguyªn

386,000
                            386,000

   -ThuÕ tiªu thô ®Æc biÖt                                          -

   - Thu kh¸c                                          -

3
Thu tõ khu vùc c«ng th¬ng nghiÖp,

dÞch vô ngoµi quèc doanh

4,128,000

3,626,850

   - ThuÕ m«n bµi

98,000
                              98,000

   - ThuÕ gi¸ trÞ gia t¨ng

3,206,000
                         2,704,850

   - ThuÕ thu nhËp doanh nghiÖp

150,000
                            150,000

   - ThuÕ tµi nguyªn

40,000
                              40,000

   -ThuÕ tiªu thô ®Æc biÖt

614,000
                            614,000

   - Thu kh¸c                                                      20,000

20,000

4 ThuÕ nhµ ®Êt

50,000
                            127,150

5 Thu tiÒn thuª ®Êt

120,000
                              98,000

6 ThuÕ chuyÓn quyÒn                                450,000

7 Thu cÊp quyÒn sö dông ®Êt

1,000,000
                         1,000,000

8 Thu phÝ, lÖ phÝ

730,000
                            730,000

9 ThuÕ  tríc b¹

500,000
                            500,000

10 ThuÕ thu nhËp c¸ nh©n

42,000
                              42,000

11 Thu kh¸c ng©n s¸ch

300,000
                            300,000

II  Thu trî cÊp c©n ®èi thêng xuyªn

60,830,100

60,830,100

1 Thu trî cÊp c©n ®èi chi thêng xuyÖn

38,946,000

38,946,000

2 Trî  cÊp c©n ®èi chi môc tiªu

21,884,100

21,884,100

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN PHỤC HÒA
	KHOÁ XVII, KỲ HỌP THỨ 15